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GOBERNACIÓN

DE NARIÑO
	EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

PROCESO DE MINIMA CUANTIA


	CÓDIGO: GDC-F-26

	
	
	VERSIÓN: 01

	
	
	FECHA VERSIÓN: 23/11/2022

	
	
	PÁGINA: 1 de 5



CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA No. [Indicar número de invitación publica]

	OBJETO
	[Indicar el objeto conforme al respectivo Estudio Previo e invitación].

	DILIGENCIA
	Resumen de evaluación del precio más bajo, evaluación de requisitos habilitantes y evaluación de las propuestas.

	VALOR
	Diligenciar valor en letras] PESOS [Diligenciar valor en números $] ($ ) MDA/CTE (incluido IVA, si aplica)

	TIPO DE

CONTRATO
	Mínima Cuantía.

	FECHA
	[ día ] de [ mes ] de [año  ]


ORDEN DEL DÍA 

1. Resumen de apertura de ofertas en secop II

2. Orden de Elegibilidad

3. Evaluación de Requisitos habilitantes de Propuesta

4. Cierre de evaluación preliminar

1. RESUMEN DE APERTURA DE OFERTAS EN SECOP II 

	Referencia de oferta
	Presentada
	Valor

	[Indicar NOMBRE DEL OFERENTE]
	[ día ] de [ mes ] de [año  ] [hora  ]
	[Indicar valor]

	
	
	


2. Orden de Elegibilidad
A continuación, se verifican los datos en orden de elegibilidad por el menor precio ofertado como se expone a continuación:

	ORDEN DE ELEGIBILIDAD
	Entidad
	Valor
	OBSERVACIONES

	1RO
	[Indicar NOMBRE DEL OFERENTE]
	[Indicar valor]
	-

	2DO
	[Indicar NOMBRE DEL OFERENTE]
	[Indicar valor]
	-


POSIBLE PRECIO ARTIFICIALMENTE BAJO: En aplicación de la fórmula establecida por Colombia Compra Eficiente, teniendo en cuenta las ofertas presentadas, el valor mínimo hasta el cual se puede ofertar sin que la misma sea considerada posible precio artificialmente bajo es el siguiente: [Indicar valor]
3. Evaluación de Requisitos habilitantes de Propuestas

PRIMER ORGEN DE ELEGIBILIDAD: PROPONENTE: [Indicar NOMBRE DEL OFERENTE] NIT. [Indicar NIT] representada por [Indicar Nombre del representante] C.C. [Indicar numero]
I. PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA:

	REQUISITOS A VERIFICAR
	ACREDITACIÓN
	OBSERVACIONES

	
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	

	En CUESTIONARIO de la plataforma SECOP II denominada “1. Lista de artículos” - "VALOR TOTAL DE LA OFERTA – Todos los oferentes deberán digitar/diligenciar EL VALOR TOTAL DE SU OFERTA


	X
	
	

	En el CUESTIONARIO de la plataforma SECOP II denominada “2. ANEXO 2 FORMATO DE OFERTA ECONÓMICA - PARA COMPETIR ENTRE PROPONENTES”, el Oferente debe presentar su oferta, cotizando los ítems que requiere el Departamento, objeto de la presente invitación pública, para ello deberá diligenciar y adjuntar el formato establecido en el Anexo No. 2.
	X
	
	


II. CAPACIDAD JURÍDICA DEL PROPONENTE:

	REQUISITOS A VERIFICAR
	ACREDITACIÓN
	OBSERVACIONES

	
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	

	1. Carta de Presentación de la Propuesta. 
	X
	
	[Indicar observacion:  EJM Anexo 1 diligenciado correctamente.]

	2. Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía.
	X
	
	[Indicar observacion: EJM Cedula de ciudadanía del representante]

	3. RUT. 
	X
	
	

	4. Definición de situación militar. 
	X
	
	[Indicar observacion: Libreta militar del representante legal. ]

	5. Consulta del antecedente Judicial – Vigente
	X
	
	[Indicar observacion: Aportado y Verificado en página web respectiva. ]

	6.Certificado de Antecedentes Fiscales. 
	X
	
	[Indicar observacion: Aportados y verificados en página web respectiva. ]

	7.Certificado de antecedentes “Sistema de Información de Registro de Sanciones. 

	X
	
	[Indicar observacion: Aportados y verificados en página web respectiva. ]

	8.Registro Nacional de Medida Correctivas.
	X
	
	[Indicar observacion: Aportado y verificado en página web respectiva. ]

	9.Existencia y representación legal. 
	X
	
	[Indicar observacion: xxxxxxxxx. OBJETO SOCIAL “xxxxxxx;, FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL: xxxxxxx” Adecuadas. Duración: EL TÉRMINO DE DURACIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA ES xxxxxxx. ]

	10.Registro y/o Matricula Mercantil
	X
	
	

	11.Personas jurídicas extranjeras
	NA
	
	

	12. sucursales en Colombia


	NA
	
	

	13.Proponentes Plurales.  
	NA
	
	

	14.Apoderado. ​​​
	NA
	
	

	15.Seguridad social
	X
	
	[Indicar observacion: Aporta anexo 5 certificación de pagos de seguridad social y aportes parafiscales personas jurídicas - artículo 50 ley 789 de 2002. ]

	16. (REQUISITOS ADIONALES SOLICITADOS EN LA INVITACION.
	X
	
	


III. EXPERIENCIA MÍNIMA:
	REQUISITOS A VERIFICAR
	ACREDITACIÓN
	OBSERVACIONES

	
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	

	EXPERIENCIA GENERAL
	X
	
	Revisar análisis realizado por la (Indicar nombre de la secretaria), adjunto a esta evaluación. 




RESUMEN PROPONENTE 

	No.
	PROPONENTES
	CAPACIDAD JURÍDICAO 
	EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
	PROPUESTA TÉCNICA Y ECONOMICA
	CONCLUSIÓN

	
	
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	

	1
	[Indicar NOMBRE DEL OFERENTE]
	
	[indicar con una X si cumple o no]
	
	
	
	
	( establecer si esta o NO HABILITADO)


     Debido a que el proponente ubicado en primer orden de elegibilidad no cumple hasta el momento con los requisitos del proceso de selección, se procede a evaluar los documentos del oferente ubicado en segundo orden de elegibilidad.

1. SEGUNDO ORGEN DE ELEGIBILIDAD: PROPONENTE:  [Indicar NOMBRE DEL OFERENTE]
II. PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA:

	REQUISITOS A VERIFICAR
	ACREDITACIÓN
	OBSERVACIONES

	
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	

	
	
	
	


II. CAPACIDAD JURÍDICA DEL PROPONENTE:

	REQUISITOS A VERIFICAR
	ACREDITACIÓN
	OBSERVACIONES

	
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


III. EXPERIENCIA MÍNIMA:
	REQUISITOS A VERIFICAR
	ACREDITACIÓN
	OBSERVACIONES

	
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	

	
	
	
	


RESUMEN PROPONENTE 

	No.
	PROPONENTES
	CAPACIDAD JURÍDICA
	EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
	PROPUESTA TÉCNICA Y ECONOMICA
	CONCLUSIÓN

	
	
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. CIERRE DE EVALUACIÓN PRELIMINAR

De acuerdo con lo anterior, una vez surtida la evaluación, se corre término de traslado correspondiente a un día hábil contado a partir de la publicación de la presente acta, es decir hasta las 6:00 pm del [ día ] de [ mes ] de [año  ], a fin de que los proponentes presente observaciones al informe de evaluación y subsanen los requisitos que así los permitan.

No siendo otro el motivo de la presente diligencia se da en Pasto, a los [ día ] de [ mes ] del [año  ]
Se suscribe por quienes intervinieron,

[ INDICAR NOMBRES DE LA PERSONA QUE OCUPA EL CARGO      ]

Subdirector (a) Departamento Administrativo de Contratación

Revisó: [Indicar nombre de abogado que revisa]
Abogado Departamento Administrativo de Contratación

[image: image1.png]



	PROCESO ASOCIADO: GESTION DE CONTRATACION 

	DEPENDENCIA ASOCIADA: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION DAC 




